
Protokół Nr 4/24 
z posiedzenia Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska 

w dniu 25 września 2024 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Otwocku przy ulicy Komunardów 10, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki, Zasobu i Środowiska radnego Mateusza Traczyka w godzinach od 1620 do 1830.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji, Komendant Powiatowy Społecznej 

Straży Rybackiej Powiatu Otwockiego Dariusz Rubin, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 

Paweł Grzybowski oraz Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Marcin Kasprzak.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zapoznanie Komisji z działalnością Społecznej Straży Rybackiej na terenie Powiatu 

Otwockiego.

3. Informacj a Zarządu Dróg Powiatowych na temat:

1) przejmowania dawnych odcinków dróg po rozbudowie trasy S17 jako dróg 

powiatowych, oraz przekazywania odcinków dróg powiatowych gminom;

2) planowanych działań dotyczących utrzymania dróg w okresie zimowym;

3) obecnych oraz planowanych inwestycji drogowych.

4. Komunikacja publiczna realizowana przez Powiat Otwocki.

5. Przyjęcie protokołu Nr 3/24 z dn. 28.08.2024 r.

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1
W związku z przekazaniem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Mazowieckiemu, Przewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska 

Mateusz Traczyk zaproponował wprowadzenie do porządku posiedzenia zaopiniowanie ww. 

projektu jako punktu 3 oraz usunięcie punktu 4 „komunikacja publiczna realizowana przez 

Powiat Otwocki”, który zostanie omówiony na następnym posiedzeniu Komisji.

Radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę porządku posiedzenia.

1



Komisja jednogłośnie przyjęła ww. zmianę do porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia po zmianie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zapoznanie Komisji z działalnością Społecznej Straży Rybackiej na terenie Powiatu 

Otwockiego.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Województwu Mazowieckiemu.

4. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych na temat:

1) przejmowania dawnych odcinków dróg po rozbudowie trasy S17 jako dróg 

powiatowych, oraz przekazywania odcinków dróg powiatowych gminom;

2) planowanych działań dotyczących utrzymania dróg w okresie zimowym;

3) obecnych oraz planowanych inwestycji drogowych.

5. Przyjęcie protokołu Nr 3/24 z dn. 28.08.2024 r.

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2
Komendant Powiatowy Społecznej Straży Rybackiej Dariusz Rubin przedstawił 

działalność SSR. Na terenie powiatu działają 4 koła zrzeszające 40 strażników. W ciągu 

kwartału dokonują ok. 550 kontroli wędkarzy. Ich zadaniem jest również ochrona wód. Policja 

po otrzymaniu wezwania wystawia mandaty i pouczenia np. za zaśmiecanie terenu. 

Poinformował, że Państwowa Straż Rybacka przekazała, że SSR działająca na terenie powiatu 

otwockiego osiąga najwyższe wyniki. W ostatnim kwartale koło z Otwocka wykonało ok. 400 

kontroli. Dariusz Rubin zwrócił również uwagę na problemy z jakimi zmierzają się w swojej 

działalności. Jednym z nich jest brak stałego miejsca, w którym można zorganizować zebranie 

lub szkolenie. Inną kwestią jest brak odpowiedniej odzieży tj. kamizelek taktycznych 

i przeciwdeszczowych kurtek.

Radny Andrzej Wojtyra zapytał, czy SSR współpracuje ze Strażą Miejską z Józefowa.

Dariusz Rubin przekazał, że jest to zależne od komendantów grup. Mogą skontaktować 

się z Policją lub Strażą Miejską.

Radny Rafał Majewski zapytał, czy w przypadku posiadania odpowiedniego sprzętu są 

w stanie napowietrzać wodę.

2



Dariusz Rubin odpowiedział, że tak. Posiadają łódkę, ale nie mają specjalistycznego 

sprzętu. Wyposażenie mogłoby znajdować się na stanie Powiatu i być wykorzystywane w 

odpowiednich sytuacjach.

Wniosek Komisji:
Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska, po zapoznaniu z działalnością Społecznej Straży 

Rybackiej na terenie Powiatu Otwockiego, zwraca się z pytaniem do Zarządu Powiatu o 

możliwość dofinansowania SSR w zakresie zakupu potrzebnego sprzętu oraz specjalistycznej 

odzieży.

Uzasadnienie:

Z uzyskanych informacji od Komendanta Społecznej Straży Rybackiej Dariusza Rubina 

wynika, że wszystkie koszty pokrywane są z prywatnych środków strażników SSR.

Głosowanie: jednogłośnie pozytywnie 8 głosami „za”

Radny Andrzej Wojtyra zapytał, jak wyglądała współpraca z Powiatem Otwockim 

w sprawie masowego śnięcia ryb.

Dariusz Rubin powiedział, że władze Józefowa mocno się zaangażowały i szukały 

rozwiązań, Ochotnicza Straż Pożarna Świdry Małe pomagała napowietrzać wodę. Powiat 

przekazał tylko informację, że należy kontaktować się w tej sprawie z PGW Wody Polskie.

Radny Andrzej Wojtyra zasugerował by strażnicy wystąpili o odstrzał bobrów.

Radna Bogumiła Więckowska zauważyła, że jest to gatunek objęty ochroną. 

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk sprecyzował, że nie jest to kwestia odstrzału 

a odłowu.

Ad. 3
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Paweł Grzybowski przedstawił projekt uchwały 

oraz poinformował, że w przypadku realizacji zadania na drodze, która nie jest zarządzana 

przez Powiat, Rada musi podjąć uchwałę, by można było zawrzeć porozumienie i wykonać 

przejście dla pieszych.

Radna Bogumiła Więckowska zapytała, dlaczego Powiat ma wykonać pracę na drodze 

wojewódzkiej, a nie zarządca tej drogi.

3



Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Marcin Kasprzak powiedział, że w tym 

przypadku chodzi o skrzyżowanie ul. Laskowskiej z ul. Regucką, która jest drogą wojewódzką. 

Wykonany jest tam fragment chodnika. By skomunikować ze sobą chodnik w drodze 

powiatowej z chodnikiem w drodze wojewódzkiej należy wykonać przejście dla pieszych.

Radna Bogumiła Więckowska zapytała, czy województwo będzie współfinansować 

inwestycję.

Paweł Grzybowski odpowiedział, że zadanie będzie realizowane w całości przez 

Powiat. Województwo nie było zainteresowane wykonaniem przejścia.

Radny Rafał Majewski poprosił o udostępnienie korespondencji w tej sprawie.

Radna Bogumiła Więckowska zapytała, czy mając na uwadze problemy finansowe PCZ 

Sp. z o.o., Powiat powinien finansować prace na drodze wojewódzkiej.

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk zauważył, że budowa przejścia podniesie 

bezpieczeństwo dzieci, które uczęszczają do pobliskiej szkoły.

Radny Tomasz Wyglądała nakreślił ogólną sytuację. Około 2017 roku został wykonany 

chodnik na ul. Laskowskiej, natomiast nie został poprowadzony do drogi wojewódzkiej. Idąc 

drogą powiatową należy zatrzymać się przed wojewódzką, przejść na drugą stronę 

skrzyżowania i skorzystać z przejścia.

Radna Bogumiła Więckowska powiedziała, że o bezpieczeństwo dzieci dba też gmina. 

Czy Powiat wystąpił do Gminy Celestynów o współfinansowanie.

Radny Robert Kosiński odpowiedział, że Powiat wystąpił do Wójta Gminy Celestynów 

w tej sprawie. Dobrze, by radni zapoznali się z otrzymaną odpowiedzią. Nie było przychylności 

co do współfinansowania inwestycji.

Radny Andrzej Wojtyra powiedział, że materiały dotyczące omawianego projektu 

uchwały zostały dostarczone w dniu posiedzenia Komisji. Radni nawet nie mieli czasu, by 

zapoznać się z nimi.

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk dodał, że pismo Wójta Gminy Celestynów 

adresowane było do Zarządu Powiatu oraz radnych z tego okręgu. Jeśli pozostali radni chcą się 

z nim zapoznać, Biuro Rady je przekaże.

Radny Tomasz Wyglądała podzielił zdanie, że dokumenty powinny być wysłane 

odpowiednio wcześniej, by móc się z nimi zapoznać. Z dostarczonego wyciągu z projektu 

protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu wynika, że posiedzenie odbyło się tego samego dnia.

Radna Bogumiła Więckowska powiedziała, że w takim razie powinno znaleźć się to na 

następnej sesji.

4



Radny Robert Kosiński przekazał, że Zarząd zdecydował się niezwłocznie przesłać 

projekt, by móc wykonać inwestycję w tym roku.

Radna Bogumiła Więckowska powiedziała, że zanim dojdzie do porozumienia 

z Województwem, minie dużo czasu. Prawdopodobnie nie uda się zrealizować zadania do 

końca roku.

Paweł Grzybowski poinformował, że ZDP stara się zrealizować budżet. Część 

potrzebnych dokumentów już jest przygotowana, więc jest szansa, żeby zrealizować całość do 

końca roku.

Radny Andrzej Wojtyra powiedział, że w jego opinii wygląda to na zaniedbanie 

Zarządu.

Radny Robert Kosiński powiedział, że nie było żadnych zaniedbań. Od początku 

kadencji, razem z radnym Pawłem Walo, weryfikowali tę sytuację i prowadzili rozmowy.

Radny Rafał Majewski zawnioskował o przeniesienie omawianego projektu uchwały na 

następne posiedzenie Komisji, po zapoznaniu się z kompletem dokumentów.

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk poddał pod głosowanie wniosek radnego.

Głosowanie w obecności 8 radnych: „za” - 3 osoby, „przeciw ” - 5 osób.

Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk przekazał, że jedna z propozycji 

współfinansowania polegała na przesunięciu środków, które Wójt Gminy Celestynów 

zadeklarował na współfinansowanie odcinka jednej z dróg w kwocie ok. 200 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska poddał pod głosowanie 
zaopiniowanie projektu uchwały.

Głosowanie w obecności 8 radnych: „za” - 5 osób, „przeciw ” - 3 osoby.

Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska w obecności 8 radnych zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu 
Mazowieckiemu.

Ad. 4
1) Paweł Grzybowski poinformował, że drogi po budowie trasy S17 można rozróżnić jako:

starodroża, drogi serwisowe, dojazdowe oraz przebudowane drogi powiatowe.

5



Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk zaproponował, by zacząć od dróg 

serwisowych.

Zaproszeni goście zaprezentowali mapy zawierające projekty podziału. Dyrektor ZDP 

przedstawił podział kompetencji, który powinien być zatwierdzony przez wszystkich 

zarządców dróg i stanowić podstawę późniejszego przejęcia do eksploatacji. Gminy chciałyby, 

żeby Powiat przejął wszystkie drogi serwisowe. Jednak już na etapie projektowania większość 

z nich otrzymała kategorię L, czyli lokalnych, mogących wejść w poczet dróg gminnych. 

Dodatkowo GDDKiA nadawała różne oznaczenia, np. jeden odcinek ma kategorię gminną, a 

drugi odcinek tej samej drogi ma kategorię powiatową.

Radny Tomasz Wyglądała zapytał o stary ślad S17.

Marcin Kasprzak powiedział, że zostały one przekazane ustawą kaskadową. 

Województwo przekazało je powiatowi, a powiat może przekazać je gminom.

Radny Andrzej Wojtyra powiedział, że materiały powinny być wyświetlane na rzutniku.

Paweł Grzybowski wyjaśnił, że nie wszystkie materiały otrzymywane od GDDKiA 

przychodzą w formie elektronicznej, tak jak w przypadku zaprezentowanych map.

Radny Tomasz Wyglądała zapytał, czy planowane są spotkania z gminami.

Paweł Grzybowski odpowiedział, że wydźwięk rozmów z gminami jest taki, że chcą by 

to powiat przejął drogi serwisowe.

Radny Tomasz Wyglądała zapytał, czy ZDP zarządza drogami, które nie spełniają 

przesłanek by być drogami powiatowymi.

Paweł Grzybowski odpowiedział, że tak.

Marcin Kasprzak dodał, że po przeprowadzonej analizie 305 km sieci drogowej, około 

120 km dróg, które nie spełnia ustawowych wymogów.

Radny Andrzej Wojtyra zapytał, jakie jest stanowisko Zarządu Powiatu w tej sprawie.

Radny Robert Kosiński powiedział, że prowadzone są rozmowy z włodarzami gmin. 

Miasto Otwock i Gmina Wiązowna są chętne, by przejmować drogi powiatowe.

Radna Bogumiła Więckowska powiedziała, że Józefów mógłby przejąć drogi, ale nie 

ma wystarczających środków na ich utrzymanie.

Radny Rafał Majewski poprosił o udostępnienie wykazu dróg powiatowych wraz 

z mapami.

2) Paweł Grzybowski opowiedział o planowanych działaniach Zarządu Dróg

Powiatowych dotyczących utrzymania dróg w okresie zimowym. Jako najpoważniejszy 

problem wymienił brak wystarczającej liczby pracowników. Obecnie zatrudnionych jest tylko 

6



15 osób, a 4 z nich mają uprawnienia do kierowania pojazdami ciężarowymi. W związku z tym 

trwają przygotowania do przekazania zlecenia firmie zewnętrznej. Będą to wysokie koszty, 

natomiast chcąc utrzymać standard odśnieżania dróg, są one koniecznie. Firmy świadczące te 

usługi na terenie powiatu często rezygnują z prowadzenia działalności, ze względu na 

nieopłacalność i trudny charakter pracy. ZDP dysponuje wystarczającą ilością sprzętu m.in. 

posypywarkami, ciągnikiem z pługiem, pługiem wirnikowym i sprzętami do odśnieżania 

chodników. Regularnie dodawane są ogłoszenia o pracę na różne portale internetowe, 

rozwieszane plakaty, natomiast odzew jest mały lub wymagania finansowe chętnych są zbyt 

duże. Kolejną propozycją jest przekazanie środków gminom na utrzymanie dróg.

Radna Bogumiła Więckowska podzieliła się pomysłem z innego regionu Polski, gdzie 

zaoferowano pracę rolnikom posiadającym traktory.

Paweł Grzybowski odpowiedział, że były prowadzone rozmowy z wójtami, którzy 

często wolą inne rozwiązania.

Radny Andrzej Wojtyra zapytał, kto jest odpowiedzialny za prowadzenie rekrutacji.

Paweł Grzybowski powiedział, że od strony formalnej zajmuje się tym kadrowa. 

Przygotowywany jest odpowiedni wniosek i komisja rekrutacyjna wyłania pracowników. W 

skład komisji przeważnie wchodzi dyrektor, zastępca dyrektora oraz kadrowa.

Radny Rafał Majewski zapytał, w jaki sposób ZDP szuka pracowników.

Dyrektor Paweł Grzybowski przekazał, że ogłoszenia pojawiają się na pracuj.pl, olx.pl, 

facebook.com, stronie powiatu, za pomocą banneru oraz plakatów.

Radny Rafał Majewski zapytał, jaka stawka proponowana jest kierowcy.

Paweł Grzybowski odpowiedział, że najpierw czekają na propozycję kandydata. 

Przeznaczają ok. 4 - 4,5 tys. zł netto.

Radny Andrzej Wojtyra zapytał, czy ZDP korzysta z usług Powiatowego Urzędu Pracy 

i złożył wniosek o zatrudnienie obcokrajowców.

Paweł Grzybowski odpowiedział, że systematycznie występują o roboty publiczne, 

natomiast nie ma chętnych.

Radny Rafał Majewski zapytał na kiedy planowany jest przetarg na odśnieżanie. 

Paweł Grzybowski przekazał, że w pierwszym lub drugim tygodniu października. 

Radny Rafał Majewski zapytał, jaka kwota została wydana na odśnieżanie w zeszłym 

roku.

Marcin Kasprzak odpowiedział, że sam materiał to koszt ok. 460 tys. zł.

Radny Andrzej Wojtyra zapytał, które drogi zostaną przekazane firmie zewnętrznej.

7

pracuj.pl
facebook.com


Paweł Grzybowski odpowiedział, że w postępowaniu wskażą wszystkie drogi 

powiatowe z podziałem na regiony. Jeśli opady nie będą zbyt obfite, własnymi siłami będą 

starali się utrzymać drogi w Otwocku, Józefowie i Wiązownie.

3) Paweł Grzybowski przedstawił inwestycje wraz z podziałem na gminy.

Radny Rafał Majewski zapytał, czy planowana jest budowa chodników i bezpiecznych 

przejść na terenach wiejskich.

Paweł Grzybowski odpowiedział, że jest to zależne od zadań, które będą zawarte 

w budżecie na przyszły rok. ZDP ma przygotowane kilka dokumentacji na budowę chodników.

Radny Rafał Majewski zapytał, czy po wymianie sygnalizacji świetlej na ul. Majowej 

w Otwocku zostanie odliczanie czasu.

Paweł Grzybowski poinformował, że takie sekundniki montowane są wyłącznie na 

starych sygnalizacjach stałoczasowych. W sygnalizacjach z akomodacją, które dostosowują się 

do natężenia ruchu, nie stosuje się sekundników, gdyż utrudnia to ruch.

Radny Rafał Majewski powiedział, że zwiększa to bezpieczeństwo i ułatwia jazdę.

Marcin Kasprzak odpowiedział, że zwiększyłoby to zagrożenie. Na tej sygnalizacji będą 

grupy bezkolizyjne do skrętu w lewo, za to sekundniki sygnalizowałyby, że można jechać na 

wprost.

Radny Andrzej Wojtyra zapytał, czy sekundniki zostaną wykorzystane na starszych 

instalacjach.

Paweł Grzybowski powiedział, że na szczęście Powiat nie posiada tak starych 

sygnalizacji.

Radny Rafał Majewski stwierdził, że można je przenieść.

Radny Andrzej Wojtyra zapytał, kiedy zostanie wykonane oznakowanie poziome na ul. 

3 Maja w Józefowie.

Paweł Grzybowski poinformował, że oznakowanie poziome wykonuje się co najmniej 

na 2 tygodnie od zakończenia robót bitumicznych. Jest to związane z wydzieleniem się 

z mieszanki bitumicznej związków chemicznych, które powodują żółknięcie i brak 

przyczepności oznakowania. W przyszłym tygodniu zostanie rozpoczęte malowanie.

Radny Andrzej Wojtyra ocenił oznakowanie prac drogowych negatywnie.

Paweł Grzybowski odpowiedział, że z uwagi na duże natężenie dróg równoległych oraz 

poprzecznych, sztuczne oznaczanie objazdów dróg nie było konieczne. Mogłoby za to 

spowodować dodatkowe korki. Organizacja ruchu i oznakowanie zostało zatwierdzone, 

8



nie został wyznaczony objazd. Roboty były szybko postępujące, więc mieszkańcy mogliby 

mieć problem z przyzwyczajaniem się do zmian.

Radny Andrzej Wojtyra zapytał w jaki sposób są odbierane prace.

Paweł Grzybowski odpowiedział, że wszystkie prace są odbierane. Mieszanka 

bitumiczna na samym początku po oddaniu może wydawać się trochę nierówna. Egzekwujemy 

od wykonawcy inwestycji badanie, które wykazuje czy są odchyły od wskazanych 

w rozporządzeniach wyników. Remont ul. 3 Maja został wykonany w sposób prawidłowy.

Radny Andrzej Wojtyra zwrócił uwagę na naprawę chodników przy ul. Piłsudskiego od 

ul. Leśnej do Świdra i ul. 3 Maja od ul. Polnej do ul. Wyszyńskiego.

Paweł Grzybowski powiedział, że nie należy tego traktować jako prace interwencyjne. 

Pomogłaby wymiana nawierzchni na szerszym odcinku.

Radny Andrzej Wojtyra powiedział, że drogi powiatowe są nieuprzątnięte.

Paweł Grzybowski poinformował, że co najmniej 4 razy w roku każda droga, wzdłuż 

których były koszone pobocza jest sprzątana. Po sezonie zimowym oraz podczas koszenia 

wszystkie drogi i chodniki są wymiecione. ZDP od 4 lat nie otrzymał zgłoszeń w tej sprawie.

Radny Andrzej Wojtyra powiedział, że od maja radni nie otrzymali harmonogramu cięć 

drzew.

Marcin Kasprzak powiedział, że został wysyłany do radnej Anety Bartnickiej, która 

pytała o niego podczas sesji. Zapewnił, że prześle go również komisji.

Radny Robert Kosiński uzupełnił inwestycje w Otwocku, wymieniając budowę rond na 

ul. Świderskiej oraz ul. Staszica.

Paweł Grzybowski powiedział, że prawdopodobnie na początku października zostanie 

wystawiona decyzja pozwalająca na prace w terenie.

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk zapytał, czy przed zamknięciem mostów na 

obwodnicy karczewskiej Zarząd Dróg Wojewódzkich kontaktował się w jakikolwiek sposób 

z Zarządem Dróg Powiatowych odnośnie ustalenia objazdu.

Paweł Grzybowski wyjaśnił, że w momencie kiedy został wyłoniony wykonawca, 

musiał uzgodnić projekt czasowej organizacji ruchu. Trafił on do ZDP oraz Powiatowego 

Inżyniera. W pierwszej fazie został poprowadzony w sposób jaki obecnie występuje. Powiat 

wyraził negatywną opinię, przeprowadzone były rozmowy z firmą, która zajmuje się realizacją. 

Marszałek Województwa jako inwestor zatwierdził projekt czasowej organizacji ruchu 

pomijając przy tym Powiat. Oficjalny objazd nie pokrywa się ze stanem faktycznym. ZDP 

przygotował również pismo do Marszałka z prośbą o jak najszybsze otwarcie obiektów 

9



mostowych. Dodatkowo zostało ogłoszone postępowanie na remont drogi 801 za mostami, 

wynika z tego obawa o ponowne zamknięcie drogi.

Radny Rafał Majewski poprosił o przygotowanie informacji o ilości kilometrów dróg 

w każdej gminie oraz środków, które były przeznaczone w 2023 i 2024 r.

Paweł Grzybowski powiedział, że nie ma problemu. Takie informacje są również 

ogólnodostępne w Planie Rozwoju Sieci Dróg dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej.

Radny Tomasz Wyglądała zapytał, czy planowane jest wykonanie oznakowania 

poziomego przed zimą.

Marcin Kasprzak powiedział, że cały czas odtwarzane jest oznakowanie poziome. Jeśli 

radni mają propozycje miejsc, zostaną one dopisane do harmonogramu.

Radny Tomasz Wyglądała wymienił od ronda w Dąbrówce do Starej Wsi oraz między 

Pogorzelą i Gliną.

Paweł Grzybowski oraz Marcin Kasprzak zwrócili uwagę, że między Pogorzelą i Gliną 

może nie być oznakowania poziomego ze względu na zbyt wąską nawierzchnię.

Ad. 5
Protokół Nr 3/24 z dn. 28.08.2024 r. został przyjęty 7 głosami za, i przy 1 

wstrzymującym.

Ad. 6
Radny Andrzej Wojtyra zapytał o ustalenia w sprawie dzików.

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk powiedział, że radni otrzymali mailowo 

obszerną wypowiedź Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Magdaleny Żurawskiej na ten 

temat.

Radny Andrzej Wojtyra powiedział, że Komisja powinna rozwiązać ten problem.

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk zaznaczył, że jako komisja mogą jedynie 

opiniować, realizacja zadań należy do Wydziału Ochrony Środowiska oraz Zarządu Powiatu. 

Następnie zaproponował, by radny przekazał do Biura Rady pytania, jakie chciałby zadać 

łowczym i zostaną one przekazane.

Radny Rafał Majewski zapytał, czy będą omawiane inwestycje na 2025 rok.

Radna Bogumiła Więckowska powiedziała, że najpierw musi zostać przekazany projekt 

uchwały budżetowej.

Radny Tomasz Wyglądała powiedział, że wnioski były omawiane na posiedzeniu 

Komisji Budżetowej.

10



Radny Rafał Majewski zapytał, czy Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska ma 

ustalone priorytety działań na 2025 rok.

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk odpowiedział, że plan pracy Komisji 

zostanie ustalony w ostatnim kwartale roku.

Ad. 7
Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczył:

Mateusz Traczyk

Sporządziła:

Anna Karpińska

11


